H , praeposilo Palaviensi, qui prò expensarum defeclu qui
bus fueral, ad Sedem Aposlolicam veniendo, ab Eberhardo de 
Porla milite et ejus complicibus, Frisingensis dioecesis, spolia
tus, debitum subire corapulsus fueral, concedit ut ad praedic
tum debilum persolvendum redditus suos ecclesiaslicos usque 
ad biennium obligare valeal. — (REO, 17, f. 66 vo; ann, VII, 
e. 228; — RODENBERG 547.) 

Il H., preposito Palaviensi. Constitutus in presentia 
—. Dat. Laterani, kalendis julii, anno seplimo. » 

1449 Lalran, 23 juin 1233. 

Abbati ot priori Sancti Vincenlii Cenomanensis mandat 
quatenus quosdam prioratus et doraos raon.asterii Sancii Me
lani Redonensis, in quibus consueverat por monachos deser-
viri, quorum vero provenlus quidam clerici el laici Redonensis 
dioecesis, illicite illos delentanles, in proprios usus inique 
convortobant, — unde in illis quasi lolaliter divini nominis 
cultus deperierat, illorum aodificia destruebantur el bona dis-
pergebantur, — ad supradidum monasteriura revocent. — 
(REG. 17, f. 66 ro; ann, VII, e. 229; — cf, supra, no 1425.) 

tt .. abbali et .. priori Sancti Vincenlii Cenomanensis. 
Religionis raonastice quantum —. Dat. Laterani, 
Vi l l i kalendas julii, anno seplirao. » 

1448 Latran, 13 juin 1233. 

Decano, arcbitliacono et cantori Senonensibus raandat qua
lcnus quosdam Carnolenses ad satisfactionera congruara raa
gislro I'. do Coluiupna, canonico Carnotensi, et famillae suae, 
de .-lainnis et injuriis illis ;ib eisdem Carnotensibus irrogatis 
impendendam compellant. — (REO. 17, f. 06 vo; ann. VII , 
e. 230.) 

« .. decano, .. archidiacono el .. cantori Senonensibus. 
Clini diledo filio nostro R., Portuensi electo, dum in 
partibus Galliarum legationis officio fungerelur, de 
dampnis dileclo filio magistro P. de Columpna, cano
nico Carnotensi, [el] familie sue, illatis el irrogatis in
juriis a quibusdam Carnotensibus, per quosdam quos 
ad lioc inquisitores depulaverat, ventate plenius in
quisita, quia, majoribus occupatus, hiis intendere non 
valebat. tibi, fili arcliidiacone, et quondam A., decano 
Senonensi. predecessori tuo, fili decane, ac dilecto fi
lio .. cellerario Senonensi liujusmodi negolium com-
miiteiile : tu, fili archidiacone, et jamdidus decanus, 
eodem cellerario absente ac excusato legitime, predic

torum inquisitorura processu diligenter inspecto, et 
cum viris prudentibus diligenti tractatu habito super 
ipso, licet conlra malefactores juxta suorum exigen-
tiam meritorum duxeritis procedendum, quosdam ex 
ipsis prò injeclione manuum in clericos violenta fa
cientes excommunicatos publice nuntiari, et quibusdam 
publicam penilenliam imponentes, nullam tamen eidem 
magislro de premissis dampnis et injm'iis, prò eo quod 
lanquam pars non comparuit coram vobis, satisfactio-
[nem fecistis irapendi] *, quanquam de ipsis facla fuerit 
piena fides, pi-out littere vestre nobis exhibite contine
bant. Quia vero de dampnis et injuriis inquisitio delu
soria viderelur, si nulla exinde dampna passis et 
injurias satisfactio irapendalur, mandamus quatenus 
malefactores quos per inquisitionem eandem culpabi
les esse constiterit, ad satisfactionera congruam dictis 
magistro el familie impendendam de dampnis et inju
riis supradictis, monilione previa, per censuram eccle
siasticara, appellatione remota, compellatis. Nullis lit
teris obstantibus plenam de preraissis non facienlibus 
menlionem. Quod sì non omnes eie. Dal. Laierani, 
idibus junii, anno septimo. » 

1449 Lalran, 5 juillet 1233. 

J, Bai'on[i], basilicae Principis Apostolorum, et Astoni pres
bylero, Bealae Mariae Majoris canonicis, el magistro Donadeo, 
archipresbylero Sanctae Luciae de Confinio de Urbe, raandat 
quatenus clericos Urbis qui delinebant concubinas, inducant ut, 
infra quindecira dies post raonitionera suara a se abjeclis foca-
riis, praeslent fidejussorìara cautionem ut illas vel aUas in do
mibus propriis vel alienis de celerò non teneant; clericis quo
que sub poena ofilcii et beneficii inhibeant ne illas quae de 
celerò invenlae fuerint concubinae publicae clericorum, eccle
siasticae praesuraant Iradere sepullurae, ecclesias apud quas 
ipsas sepeliri contigerit subjicientes ecclesiastico interdicto ; 
raoneant universos el singulos ul cura raulierìbus suspectis in 
claustro ecclesiae vel in cameris non loquantur, per annuin 
eos qui conlra fecerint sospendendo; quin potius in collegialis 
ecclesiis, prout ibi observari consueverat, in communi dorrai-
torio jaceanl, in corarauni coniedanl refeclorio. — (REO, 17, 
f, 66 VO; ann, VII, e, 231; — POTTHAST 9258».) 

Il / . Baron[i], basilice Principis Apostolorum, et Astoni 

1. Le Registre porte : satisfactio penitus est impensa, qui sem
ble tout à fait incorrect; en effet, si l'on conserve cette leyon, 
le sujet tu, fili archidiacone, et jamdidus decanus reste sans 
verbo, ot nullam ne se rapporto plus à rien. 

2, A la date du 13 juillet (/// idus), au lieu de celle du 5 
{III nonas). 
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presbitero, Beate Marie Majoris canonicis, et magistro Do
nadeo, archipresbitero Sancte Lucie de Confinio de Urbe. A 
pluribus redarguimur —. Dat. Laterani, I I I nonas 
julii, anno septimo, » 

810 

1 4 5 0 Latran, 5 juillet 1233. 

Priori et fralribus eremi Camaldulensis et monachis Fonlis 
Boni nolum facil quam ob rem eis monasterium Sancii Cos
mae in Urbe sublraxit, quod ipsis anlea dederat, — (REG. 17, 
f, 67 l'O; ann. VII, e. 232; — POTTHAST 9252.) 

Il ..priori et fratribus heremi Camaldulensis et monachis 
Fontis Boni. Quia illos vere —. Non esl igilur adversum 
nos justa vobis occasio murmuris super hiis que de 
monaslerii Sancii Cosme negotio retulistis, quod ea 
nunc inlenlione subduximus, qua vobis anle[a] dedera
raus. Volenles enira decori vestro prestare virlutem, 
in optimo Urbis solo curavimus vestre vitis plantare 
propagincra ; — sed persone quas ibidem, innocenlie 
veslre pace servata, minus provide direxistis, coram 
Apostolica Sede, Urbis multitudine vel orbis ad Roma
nam Curiam conflucnlis, raonastice religionis odorem 
fetere fecerunt, plus scandali, plus orroris et tristitie 
suscilantes, quam illaluri nobis edificationis, suavita
tis el gaudii putabantur. Nullis igilur, nisi veslris, id 
quod secutum est, irapuletis —. Dat. Laterani, III no
nas julii, anno" seplirao. »